
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB0024/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2023 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto muros de contención y acondicionamiento del espacio
público en la Calle Coronel, en el Valle de Santa Inés, T.M. de Betancuria

Valor estimado del contrato 349.128,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.567,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.128,59 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El mismo de la obra
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Precio de la oferta más baja 343.271,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 343.271,26 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CRISPAL ISLAS, S.L.
NIF B76126804
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320.814,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 343.271,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-15
Fecha de Formalización 06/04/2023

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 25/10/2022 a las 00:00 al 14/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Primero.- Calificación documentación administrativa
sobre nº 1. Segundo.- Apertura de los sobres nº 2 y 3,
relativos a criterios cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas

Dirección Postal

Sede del Cabildo de Fuerteventura
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 08:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cI8BLVt9NxWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010710811 |  2023-606836 | Mon, 10 Apr 2023 09:50:48:294 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106272299696422664086902612315257199558 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cI8BLVt9NxWmq21uxhbaVQ%3D%3D

